此外，2022 年度权益分配结束后，公司 2022 年股票期权与限制性股票激励

计划中限制性股票的数量已同步转增为 600,000 股。

二、本次终止实施本次激励计划的原因

根据公司《2022 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》的规定，本次

激励计划第一个行权/解除限售期的业绩考核目标，即对应的 2023 年度业绩考核

目标未达成，根据规定应当注销/回购注销当年度已获授尚未行权/未解除限售的

股票期权和限制性股票。另外，鉴于公司实施激励计划以来，宏观经济、市场经

营环境等内外部因素不断发生变化，董事会认为继续实施本次激励计划将难以达

到预期的激励目的和效果。为保护广大投资者的合法权益，综合考虑市场环境因

素和公司未来发展战略规划，根据公司《2022 年股票期权与限制性股票激励计

划（草案）》的规定，经公司审慎研究后，决定终止实施 2022 年股票期权与限制

性股票激励计划并注销股票期权与回购注销限制性股票。同时，与之配套的公司

《2022 年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法》等相关文件一并

终止。

三、本次注销已获授股票期权及回购注销已获授限制性股票的情况

根据《上市公司股权激励管理办法》等相关规定，由于公司拟终止实施本

次激励计划，所涉已获授但尚未行权的股票期权应由公司注销，已获授但尚未解

除限售的限制性股票应由公司回购注销。公司董事会将在股东大会审议通过终止

实施本次激励计划后办理相关股票期权的注销及限制性股票的回购注销手续。具

体情况如下：

（1）股票期权注销、限制性股票回购注销的数量

公司终止本次激励计划后，涉及的 285 名股票期权激励对象已获授但尚未

行权的 7,228,500 份股票期权将由公司进行注销；涉及的 1名限制性股票激励对

象已获授但尚未解除限售的 600,000 股限制性股票将由公司回购注销。

（2）回购价款

根据公司《2022 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，

2022 年度权益分配结束后，公司 2022 年股票期权与限制性股票激励计划中限制

性股票的回购价格由 18.21 元/股调整为 12.01 元/股。公司需向前述激励对象支

付回购价款共计 7,206,000 元;股票期权注销无需支付价款。

（3）拟用于回购的资金来源

公司拟用于回购的资金来源于公司自有资金。

四、本次回购注销后公司股本结构变动情况表

本次部分限制性股票回购注销完成后，公司总股本将由 452,292,766 股减少

至 451,692,766 股，公司股权分布仍具备上市条件，股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前

本次变动限制

性股票数量
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条

件流通股
34,626,289 7.66% -600,000 34,026,289  7.53%

二、无限售条

件流通股
417,666,477 92.34% 0 417,666,477 92.47%

总股本 452,292,766 100.00% -600,000 451,692,766 100.00%

注：本次回购注销后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理

结果为准。

五、本次终止实施激励计划的影响

终止本次激励计划的相关会计处理，公司将按照《企业会计准则》的相关规

定执行。本次终止事项不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响，不会影

响到公司管理团队和核心业务人员的勤勉尽职。本次激励计划终止实施后，公司

将通过优化薪酬体系、完善绩效考核制度等方式来充分调动公司管理团队和核心

业务人员的积极性，促进公司持续健康发展，为股东创造更大价值的回报。

公司终止实施 2022 年股票期权与限制性股票激励计划尚需提交公司 2023

年度股东大会审议。公司承诺：自公司该次股东大会决议公告之日起三个月内，

不再审议和披露股权激励计划草案。

六、独立董事专门会议意见

公司第三届董事会独立董事第二次专门会议于 2024 年 4 月 25 日召开，审议

通过《关于终止实施 2022 年股票期权与限制性股票激励计划并注销股票期权与

回购注销限制性股票的议案》，因公司本次激励计划第一个行权/解除限售期的业

绩考核目标未达成，且公司认为继续实施本次激励计划将难以达到预期的激励目

的和效果，同意公司终止 2022 年股票期权与限制性股票激励计划，并将已获授

但尚未解除限售/行权的 600,000 股限制性股票和 7,228,500 份股票期权进行回